



محمد رضا فیض مهدوی

وکیل دادگستری

رفع پاره‌ای از محدودیت‌ها از وکلای دادگستری آمریکا

دادگاه عالی جورجیا در تابستان گذشته طبق رأی صادره پاره‌ای از محدودیت‌های تبلیغاتی را در مورد عرضه ویزگیها و خدمات تخصصی وکلا از کار آنها برداشت. حکم مزبور بتبعیت از رأی دیوان کشور آمریکا صادر شده که کانونهای وکلای دادگستری کشور آمریکا نباید از اعلاناتی که وکلای دادگستری درباره ارزش پاره‌ای از خدمات خود میکنند ممانعت بعمل آورد بنا بر رأی مزبور وکلای دادگستری جورجیا میتوانند در موارد زیر حق الزحمه خود را در مطبوعات اعلان کنند: دعاوی مربوط بطلاق در صورت تراخی طرفین، دعاوی ساده درباره فرزند خواندگی، ورشکستگی شخصی بدون داشتن معارض و تقدیم دادخواست بمراجع ذیصلاحیت و تغییر نام در عین حال در حکم آمده که اعلانات دروغ و خداعت‌آمیز و گمراه‌کننده و همچنین اعلاناتی که در آن کیفیت و کمیت و قید زمان برای خدمات قضائی شده باشد کماکان ممنوع میباشد. حکم مزبور همچنین وکلای دادگستری را از هرگونه التماس و التجا و درخواست شخصی از مردم بطور مستقیم یا غیرمستقیم برحذر و ممنوع داشته است.

این حکم تا زمانی که کانون وکلای ایالت جورجیا آئین‌نامه اخلاقی آنرا تنظیم نکند بمرحله اجرا در نخواهد آمد معذک در روز ۸ ژوئیه ۱۹۷۷ (۱۷ تیرماه سال ۲۵۳۶) اولین اعلان از طرف یکی از وکلای جورجیا در دو روزنامه هفتگی آتلانتا (حاکم‌نشین جورجیا) انتشار یافت. دادگاه عالی جورجیا ضمن حکم خود کانون وکلای ایالت جورجیا را موظف کرده بود که مقررات ارشادی را درباره

اعلانات مربوط به کلا ظرف یکماه تدوین کنند. آقای روبرولت^۲ برحسب این مقررات اولین آگهی مطبوعاتی مربوط به شغل وکالت را در کشورهای متحده آمریکا در مطبوعات فوق منتشر کرد.

دادگاه عالی جورجیا در اواخر ژون سال جاری مسیحی در عین آنکه مقرر داشت که وکلا میتوانند خدمات خود را در پاره‌ای موارد اعلان کنند این نکته را نیز متذکر شد که پیش از تأیید پاره‌ای تفصیلات در مقررات اخلاقی کانونها از طرف دادگاه عالی وکلا برای انجام چنین عملی مجاز نیستند.

ویلتن هرینگتن^۳ یکی از وکلای ناحیه خاور آمریکا که رئیس کانون وکلای جورجیا است در آخر هفته‌ای که به هشتم ژوئیه ۱۹۷۷ ختم شد در این باره گفت: تشکیلات من تا نوزدهم اوت یعنی زمانیکه شورای حکومتی تشکیل خواهد شد موضوع را مورد بررسی قرار نخواهد داد. او همچنین گفت تصور نمیرود دادگاه عالی پیش از سال نو مسیحی راهنمای اعلانات را منتشر کند. بن ایستز دستیار اچ^۴؛ ای. نیگولاس^۵ رئیس دیوانعالی جورجیا از قول او گفت معظم له مهلت کمی بقضات دیوانعالی داده است که هرچه زودتر درباره موضوع اظهارنظر کنند برای آنکه آنها میدانند مطلب درخور تسریع زیاد است و باید بزودی درباره آن اخذ تصمیم شود. اولین آگهی مصور مطبوعاتی درباره وکیل دادگستری را در کشور آمریکا در تاریخ ۲۲ ژوئیه ۱۹۷۷ یکی از وکلای آتلانتا در روزنامه «حقوق اساسی آتلانتا»^۶ انتشار داد.

آقای بن پیرس سوم^۷ سی و پنجساله از وکلای جورجیا مدعی است که پس از اجازه دادگاه عالی اولین وکیل است که در روزنامه پیش گفته درباره شغل خود آگهی منتشر کرده. دو هفته پیش از انتشار آگهی آقای پیرس که در سال ۱۹۶۹ از دانشکده حقوق جون مارشال^۸ فارغ التحصیل شده چون کارش در دفتر پائین شهر^۹ (ناحیه بازار) نگرفته بود ناگزیر از تأسیس شعبه‌ای در فلی مارکت^{۱۰} در ناحیه دیگر آتلانتا شد. دادگاه عالی ایالتی جورجیا چنانکه گذشت یکماه پیش از اولین آگهی منتشره چنین رأی داد که وکلای دادگستری میتوانند درباره پاره‌ای از خدمات ساده قضائی خود در مطبوعات آگهی انتشار دهند، در همان رأی وکلا را از بحث مطبوعاتی درباره صفات و خصوصیات خویشتن از قبیل خوبی و بدی شخص خود

- 2) Mr. Rober Boul
- 3) Wilton Harrington
- 4) Ben Eastes
- 5) H. G. Nicolas
- 6) Atlanta Constitution
- 7) Ben Pierce III
- 8) John Marshall
- 9) Downtown
- 10) Flee Market

کماکان ممنوع کرد. همچنین در حکم مزبور آمده که وکلا حق ندارند بمتهمینی که مرتکب قتل شده‌اند وعده و یا تضمین برای برائت آنها بدهند.

بهرصورت تا تاریخ انتشار آگهی فوق کانون وکلای جورجیا، در مقررات اخلاقی وکلای حوزه خود تجدید نظر نکرده بود با نشر آگهی از طرف مجتمع حقوقی خود نظر موافق نداشت.

ولی پیرس مدعیست که یکی از قضات دیوان عالی جورجیا بدفتر جدید او آمده و تأسیس شعبه او را تأیید کرده و باو خوش آمد گفته. پیرس با وجودیکه نام دادرس مزبور را فاش نکرد از قول مشارالیه گفت که عمل او را پسندیده است در حال حاضر کار او بخوبی پیشرفت میکند و او میگوید که هر هفته با موفقیت بیشتری روبروست. پیرس در دفتر فلی مارکت بهنگام کار ناگزیر از انعکاس پیکره رسمی وکلا نیست و بجای لباس رسمی وکالت و کفشهای چرمی سیاه او یک پیرهن شترنجی برتن و یک شلوار جین بپا میکند.

پیرس میگوید: «من در اینجا اگر لباس وکالت را بپوشم مثل منطقه بازار راحت نیستم. زیرا اینجا یک محیط استثنائی است. و بهر صورت اینجا بهتر میتوان مردم را دید زد و بدردهای آنها رسید.»

بالای سر او صورت بلندبالائی قرار دارد که در آن دستمزد خدمات او بنحو زیر ارزیابی شده مثلاً برای روشن شدن خواسته مبلغ ۵۰ دلار (۳۵۵۰ ریال) و برای طلاق بدون تراضی و تعیین نفقه ۱۲۵ دلار (۸۸۷۵ ریال) و درباره ورشکستگی ۲۵۰ دلار (۱۷۷۵۰ ریال)؛ پیرس معتقد است که عمل او شاخه‌های زندگی خیلی از وکلا را بسختی تکان خواهد داد. ولی در آخر اظهار امیدواری کرده که عمل او برای کانون وکلای جورجیا ایجاد اشکال نکند.

او معتقد است این آزادی عمل خیلی چیزها را دربرمیگیرد از جمله لمیدن در یک صندلی راحتی حصیری که در دفتر گذارده شده. او میگوید: «چیزی که بیشتر از همه مرا تحت تأثیر قرار میدهد آنستکه هفتاد درصد آمریکائیان هنگامیکه نیاز مراجعه بوکیل دارند تمیدانند دست بدان کد امیک از آنها بیندازند.»

پیرس میگوید «پیوسته این عقیده را داشتم که هر موکل در برخورد شفلی با وکیل باید بخود بگوید «من یک وکیل دارم، من باو میگویم چه کاری میخواهید انجام دهم و از او راه و نظریه لازم را میگیرم.»

— در خاتمه لازمست صورت ارزشیابی پاره‌ای از خدمات وکالتی وکیل مزبور را که در روزنامه حقوق اساسی آتلانتا انتشار یافته برای تمامیت موضوع متذکر شود.

۱- برای طلاق بتراضی ۱۲۵ دلار (۸۸۷۵ ریال) بعلاوه ۲۲ دلار حق تمیر دادخواست. برای اعلام ورشکستگی بدون آنکه در جریان معاملات باشد ۲۵۰ دلار (۱۷۷۵۰ ریال) بعلاوه حق تمیر دادخواست ۱۵۳ دلار (۱۰۸۶۳ ریال). اختلافات زناشویی

حق‌الوکاله ۳۶۰ دلار (۲۵۵۶۰ ریال) بملاوه حق تمبیر دادخواست ۱۰۶ دلار. حق-
الوکاله تنظیم وصیتنامه ۵۰ دلار (۳۵۵۰ ریال) حق‌الوکاله دعاوی خلافتی ۷۵ دلار
(۵۳۲۵ ریال) در پایان این فهرست یادآوری شده که درباره سایر دادرسیها با
مذاکره قبلی حق‌الوکاله تعیین خواهد شد.



اولین عکس تبلیغاتی که از یکی از وکلای امریکا در روزنامه قانون اساسی جورجیا
بچاپ رسیده. در زیر عکس نوشته شده: پیرس وکیل دادگستری در فلی مارکت.

عکس آقای پیرس که در سندلی حمصیری مشهور لم داده و در روزنامه‌های
آتلانتا منتشر شده عیناً در پایان این مقاله از نظر خوانندگان میگردد.

تایستان ۲۵۲۶

